СОВЕТ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12.11.2010                                                                                 № 65

 О внесении изменений в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
от 26 ноября 2009 года № 14 «Об установлении земельного налога»

В целях приведения в соответствие с законодательством, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября  2009 года №14 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1.Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.2.Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается на основании  налогового уведомления с 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2.Подпункт 4.4 пункта 4 исключить.

1.3.В подпункте 5.1 пункта 5 слова «престарелым гражданам, рожденным до 1940 года (включительно)» исключить.

1.4.Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«6.2.Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

3.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января   2011 года.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

                                                                В.И.Куликов